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Lehrveranstaltung: Tutorium

Allgemeine Informationen

Veranstaltungsname Tutorium
Tutorial
Veranstaltungskiirzel 5.13.05.0

Lehrperson(en)

Prof. Dr. GroB3, Melanie (melanie.gross@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Grosser, Sabine (sabine.grosser@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Hagemann, Otmar (otmar.hagemann@haw-
kiel.de)

Prof. Dr. Richter-Mackenstein, Joseph (joseph.richter-
mackenstein@haw-kiel.de)

Prof.Dr. Dettmers, Stephan (stephan.dettmers@haw-
kiel.de)

Prof. Dr. Lenz, Gaby (gaby.lenz@haw-kiel.de)

Carstens, Maiken (maiken.carstens@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Marquardsen, Kai (kai.marquardsen@haw-
kiel.de)

Prof.Dr. Nahrwold, Mario (mario.nahrwold@haw-kiel.de)
Prof.Dr. Polat, Ayca (ayca.polat@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Lamp, Fabian (fabian.lamp@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Gissel-Palkovich, Ingrid (ingrid.gissel-
palkovich@haw-kiel.de)

Neppert, Doris (doris.neppert@haw-kiel.de)

Dr. Schreieder, Elisabeth (elisabeth.schreieder@haw-
kiel.de)

Prof. Dr. Hansen, Flemming (flemming.hansen@haw-
kiel.de)

Dr. HauBermann, Viktoria (viktoria.haeussermann@haw-
kiel.de)

Prof. Dr. Litjen, Reinhard (reinhard.luetjen@haw-kiel.de)
Dr. Richter, Petra (petra.richter@haw-kiel.de)

Angebotsfrequenz

RegelmaBig

Angebotsturnus

In der Regel jedes Semester

Lehrsprache

Deutsch

Kompetenzen / Lernergebnisse

Kompetenzbereiche: Wissen und Verstehen,; Einsatz, Anwendung und Erzeugung von
Wissen, Kommunikation und Kooperation, Wissenschaftliches
Selbstverstdndnis/Professionalitat.

s. Modulbeschreibung

Angaben zum Inhalt

Lehrinhalte | Die Tutorien dienen der Begleitung der Studierenden in der

Studieneingangsphase.
Weitere Veranstaltungstermine werden an den ersten Treffen vereinbart.

Lehrform der Lehrveranstaltung

Lehrform SWS
Ubung 2
Priifungen

Unbenotete Nein

Lehrveranstaltung
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